
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 591,536.41 591,536.41 591,536.41 1,833,276.83 0.00 0.003,938,656.75 236,621.18 4,175,277.93

00 - Sin sub Programa 0.00 591,536.41 591,536.41 591,536.41 1,833,276.83 0.00 0.003,938,656.75 236,621.18 4,175,277.93

000 - Sin Proyecto 0.00 591,536.41 591,536.41 591,536.41 1,833,276.83 0.00 0.003,938,656.75 236,621.18 4,175,277.93

001 - Corporacion 
Municipal 

0.00 45,892.00 45,892.00 45,892.00 666,012.02 0.00 0.001,120,897.17 222,199.99 1,343,097.16

000 - sin obra 0.00 45,892.00 45,892.00 45,892.00 666,012.02 0.00 0.001,120,897.17 222,199.99 1,343,097.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,072,500.00 222,199.99 1,294,699.99 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 647,830.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 444,000.00 26,000.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,880.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 42,200.00 42,200.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,500.00 0.01 23,499.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 89,000.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,750.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 568,000.00 65,000.00 633,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

48,397.17 0.00 48,397.17 0.00 8,892.00 8,892.00 8,892.00 18,181.52 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,825.25 0.00 10,825.25 0.00 889.00 889.00 889.00 0.00 8,872.87 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 12,316.89 0.00 12,316.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,138.65 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 8,003.00 8,003.00 8,003.00 0.00 2,170.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,255.03 0.00 25,255.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Auditoria Interna 0.00 11,937.75 11,937.75 11,937.75 80,101.42 0.00 0.00173,500.00 1,999.90 175,499.90

000 - sin obra 0.00 11,937.75 11,937.75 11,937.75 80,101.42 0.00 0.00173,500.00 1,999.90 175,499.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,500.00 1,999.90 175,499.90 0.00 11,937.75 11,937.75 11,937.75 80,101.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 11,937.75 11,937.75 11,937.75 0.00 60,101.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.10 11,499.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,000.00 2,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - Recursos Humanos 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 72,000.00 0.00 0.00162,000.00 1,000.00 161,000.00

000 - sin obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 72,000.00 0.00 0.00162,000.00 1,000.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,000.00 1,000.00 161,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 1,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 15,909.20 15,909.20 15,909.20 83,500.80 0.00 0.00152,900.00 0.00 152,900.00

000 - sin obra 0.00 15,909.20 15,909.20 15,909.20 83,500.80 0.00 0.00152,900.00 0.00 152,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,900.00 0.00 152,900.00 0.00 15,909.20 15,909.20 15,909.20 83,500.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,989.21 11,989.21 11,989.21 0.00 72,020.79 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,400.00 0.00 4,400.00 0.00 3,919.99 3,919.99 3,919.99 0.00 480.01 0.00 0.00

005 - Administración 
Tributaria

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 68,250.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - sin obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 68,250.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 68,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,250.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

006 -  Administracion 
Catastral 

0.00 16,119.98 16,119.98 16,119.98 66,380.02 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - sin obra 0.00 16,119.98 16,119.98 16,119.98 66,380.02 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,000.00 0.00 159,000.00 0.00 16,119.98 16,119.98 16,119.98 66,380.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 5,119.98 5,119.98 5,119.98 0.00 380.02 0.00 0.00

007 - Tesorería Municipal 0.00 441,686.36 441,686.36 441,686.36 547,138.12 0.00 0.001,508,959.58 11,157.34 1,520,116.92

000 - sin obra 0.00 441,686.36 441,686.36 441,686.36 547,138.12 0.00 0.001,508,959.58 11,157.34 1,520,116.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

367,950.00 358.20 367,591.80 0.00 24,459.12 24,459.12 24,459.12 155,840.88 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 24,459.12 24,459.12 24,459.12 0.00 122,540.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,250.00 158.20 24,091.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,200.00 4,000.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

380,054.68 85,744.75 465,799.43 0.00 148,728.26 148,728.26 148,728.26 195,680.51 0.00 0.00
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21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

41,054.68 0.00 41,054.68 0.00 6,313.26 6,313.26 6,313.26 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 59,115.00 59,115.00 59,115.00 0.00 30,744.91 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 28,255.25 13,255.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 32,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 22,105.64 22,105.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,105.64 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 108,000.00 129,894.36 237,894.36 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 92,894.36 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 75.00 75.00 75.00 0.00 2,174.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 240.00 240.00 240.00 0.00 4,010.42 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 6,000.00 2,000.00 0.00 2,985.00 2,985.00 2,985.00 0.00 10,751.18 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

74,749.82 111,717.90 36,968.08 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 42,277.26 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179.75 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

9,749.82 0.00 9,749.82 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 3,677.82 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,575.29 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 8 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 15,717.90 34,282.10 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 0.00 1,480.10 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 900.00 900.00 900.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,342.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,035.01 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 66,000.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,887.29 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

686,205.08 37,488.69 723,693.77 0.00 258,198.98 258,198.98 258,198.98 153,339.47 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 1 Beneficios Especiales 686,205.08 0.00 686,205.08 0.00 258,198.98 258,198.98 258,198.98 0.00 115,850.78 0.00 0.00

51240 15-013-01 10 1 Beneficios Especiales 0.00 37,488.69 37,488.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,488.69 0.00 0.00

008 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 15,991.12 15,991.12 15,991.12 101,994.45 0.00 0.00209,250.00 861.15 208,388.85

000 - sin obra 0.00 15,991.12 15,991.12 15,991.12 101,994.45 0.00 0.00209,250.00 861.15 208,388.85

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

209,250.00 861.15 208,388.85 0.00 15,991.12 15,991.12 15,991.12 101,994.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,991.12 15,991.12 15,991.12 0.00 85,994.45 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,750.00 861.15 6,888.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Justicia Municipal y 
Recursos Naturales

0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 147,900.00 0.00 0.00300,150.00 3,125.10 303,275.10

000 - sin obra 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 147,900.00 0.00 0.00300,150.00 3,125.10 303,275.10

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,150.00 3,125.10 303,275.10 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 147,900.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,250.00 874.90 15,375.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,400.00 4,000.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

03 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 153,967.48 0.00 0.00317,650.00 0.00 317,650.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 153,967.48 0.00 0.00317,650.00 0.00 317,650.00

000 - Sin proyecto 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 153,967.48 0.00 0.00317,650.00 0.00 317,650.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 66,150.10 0.00 0.00159,250.00 0.00 159,250.00

000 - sin obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 66,150.10 0.00 0.00159,250.00 0.00 159,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,250.00 0.00 159,250.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 66,150.10 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,750.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.10 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Turismo y Oficial de 
Acceso a la 
Informacion

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 87,817.38 0.00 0.00158,400.00 0.00 158,400.00

000 - sin obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 87,817.38 0.00 0.00158,400.00 0.00 158,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

158,400.00 0.00 158,400.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 87,817.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 66,000.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,416.62 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 7 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 4,400.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 66,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

00 - sin sub programa 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 66,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - sin proyecto 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 66,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

001 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 66,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - sin obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 66,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 66,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 40% 0.00 784,474.02 784,474.02 784,474.02 4,207,690.98 0.00 0.006,197,060.66 32,134.58 6,229,195.24

01 -  Educacion 10% 0.00 268,137.89 268,137.89 268,137.89 1,221,241.10 0.00 0.001,549,265.17 300,000.00 1,849,265.17

000 - Sin Proyecto 0.00 172,888.32 172,888.32 172,888.32 706,626.53 0.00 0.001,149,265.17 0.00 1,149,265.17

001 - (Educacion) 
Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central

0.00 172,888.32 172,888.32 172,888.32 706,626.53 0.00 0.001,149,265.17 0.00 1,149,265.17

000 - sin obra 0.00 172,888.32 172,888.32 172,888.32 706,626.53 0.00 0.001,149,265.17 0.00 1,149,265.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,149,265.17 0.00 1,149,265.17 0.00 172,888.32 172,888.32 172,888.32 706,626.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,149,265.17 0.00 1,149,265.17 0.00 172,888.32 172,888.32 172,888.32 0.00 706,626.53 0.00 0.00
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001 - (const.AulPlaEncim) 
Aporte Construccion de 
Aula en Plan de Encima

0.00 0.00 0.00 0.00 168,850.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 168,850.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
(const.AulPlaEnci
m) Aporte 
Construccion de 
Aula en Plan de 
Encima

0.00 0.00 0.00 0.00 168,850.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,850.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,850.00 0.00 0.00

002 - (Const.ParqRecOco)
Construccion de Parque 
Recreativo el Ocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
(Const.ParqRecOc
o)Construccion de 
Parque Recreativo 
el Ocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte 
Construccion de  Kinder 
Fuerzas unidadas La 
Sabana

0.00 45,249.57 45,249.57 45,249.57 145,764.57 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 45,249.57 45,249.57 45,249.57 145,764.57 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

003 - Contraparte 
Construccion de  
Kinder Fuerzas 
unidadas La 
Sabana

0.00 45,249.57 45,249.57 45,249.57 145,764.57 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 45,249.57 45,249.57 45,249.57 145,764.57 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 45,249.57 45,249.57 45,249.57 0.00 145,764.57 0.00 0.00
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004 - Contraparte 
Construccion de Aula en 
escuela Jorge Rob.La 
Sabana

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - sin actividad 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

004 - Contraparte 
Construccion de 
Aula en escuela 
Jorge Rob.La 
Sabana

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Triaje 5% 0.00 17,180.00 17,180.00 17,180.00 609,765.09 0.00 0.00774,632.58 5,735.04 768,897.54

000 - Sin Proyecto 0.00 17,180.00 17,180.00 17,180.00 609,765.09 0.00 0.00774,632.58 5,735.04 768,897.54

001 - (Triaje) 
Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central

0.00 17,180.00 17,180.00 17,180.00 609,765.09 0.00 0.00774,632.58 5,735.04 768,897.54

000 - sin obra 0.00 17,180.00 17,180.00 17,180.00 609,765.09 0.00 0.00774,632.58 5,735.04 768,897.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

774,632.58 5,735.04 768,897.54 0.00 17,180.00 17,180.00 17,180.00 609,765.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

774,632.58 5,735.04 768,897.54 0.00 17,180.00 17,180.00 17,180.00 0.00 609,765.09 0.00 0.00

03 - Salud 10% 0.00 179,280.00 179,280.00 179,280.00 916,465.97 0.00 0.001,549,265.17 25,000.00 1,574,265.17

000 - Sin Proyecto 0.00 179,280.00 179,280.00 179,280.00 416,465.97 0.00 0.001,049,265.17 25,000.00 1,074,265.17

001 - (Salud) 
Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central

0.00 179,280.00 179,280.00 179,280.00 416,465.97 0.00 0.001,049,265.17 25,000.00 1,074,265.17

000 - sin obra 0.00 179,280.00 179,280.00 179,280.00 416,465.97 0.00 0.001,049,265.17 25,000.00 1,074,265.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,049,265.17 25,000.00 1,074,265.17 0.00 179,280.00 179,280.00 179,280.00 416,465.97 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,049,265.17 0.00 1,049,265.17 0.00 143,930.00 143,930.00 143,930.00 0.00 416,465.97 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.GALINDO

02:08 p.m.
Pagina: 7 de 37
Hora  :
Emisión:  15/08/2022

SAN PEDRO ZACAPA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/7/2022 al 31/7/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/7/2022 15/08/2022al2022al

Del: 1/7/2022 Al: 31/7/2022

15/08/2022 02:08:01 p.m. 7



55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 35,350.00 35,350.00 35,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - (rep.centSalAguCa)
Reparacion de Centro de 
Salud Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - (rep.centSalAguCa)
Reparacion de Centro 
de Salud Agua 
Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

04 - Vivienda 5% 0.00 265,005.13 265,005.13 265,005.13 585,479.28 0.00 0.00774,632.57 12,869.62 787,502.19

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - (Codemussba) 
Transferencias De 
Capital A Otras 
Instituciones 
Culturales Y Sociales 
Sin Fines De Lucro 
(Cuota 
Mancomunidad)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55150 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Supervision y 
elaboracion de 
perfiles de Proyectos  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - (mej. Viv z1 Lago) 
Mejoramiento de 
Viviendas Zona 1 Lago de 
Yojoa

0.00 2,424.59 2,424.59 2,424.59 118,461.94 0.00 0.00154,926.53 0.00 154,926.53
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001 - (mej. Viv z1 Lago) 
Mejoramiento de 
Viviendas Zona 1 
Lago de Yojoa

0.00 2,424.59 2,424.59 2,424.59 118,461.94 0.00 0.00154,926.53 0.00 154,926.53

000 - sin obra 0.00 2,424.59 2,424.59 2,424.59 118,461.94 0.00 0.00154,926.53 0.00 154,926.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

154,926.53 0.00 154,926.53 0.00 2,424.59 2,424.59 2,424.59 118,461.94 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

154,926.53 0.00 154,926.53 0.00 2,424.59 2,424.59 2,424.59 0.00 118,461.94 0.00 0.00

002 - (mej. Viv z2 Sur) 
Mejoramiento de 
Viviendas Zona 2 Sur

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 113,793.20 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

001 - (mej. Viv z2 Sur) 
Mejoramiento de 
Viviendas Zona 2 Sur

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 113,793.20 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

000 - si obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 113,793.20 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

154,926.51 0.00 154,926.51 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 113,793.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

154,926.51 0.00 154,926.51 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 113,793.20 0.00 0.00

003 - (mej. Viv z3 Centro) 
Mejoramiento de 
Viviendas  Zina 3 Centro

0.00 365.62 365.62 365.62 123,492.59 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

001 - (mej. Viv z3 Centro) 
Mejoramiento de 
Viviendas  Zona 3 
Centro

0.00 365.62 365.62 365.62 123,492.59 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

000 - sin obra 0.00 365.62 365.62 365.62 123,492.59 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

154,926.51 0.00 154,926.51 0.00 365.62 365.62 365.62 123,492.59 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

154,926.51 0.00 154,926.51 0.00 365.62 365.62 365.62 0.00 123,492.59 0.00 0.00

004 - (mej. Viv z4 Corr Lenc) 
Mejoramiento de 
Viviendas Zona 04 
Corredor Lenca

0.00 484.92 484.92 484.92 112,995.34 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

001 - (mej. Viv z4 Corr 
Lenc) Mejoramiento 
de Viviendas Zona 04 
Corredor Lenca

0.00 484.92 484.92 484.92 112,995.34 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

000 - sin obra 0.00 484.92 484.92 484.92 112,995.34 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

154,926.51 0.00 154,926.51 0.00 484.92 484.92 484.92 112,995.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

154,926.51 0.00 154,926.51 0.00 484.92 484.92 484.92 0.00 112,995.34 0.00 0.00

005 - (mej. Viv z05 
AguTerm) Mejoramiento 
de Viviendas Zona 5 
Aguas Termales

0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 88,432.59 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

001 - (mej. Viv z05 
AguTerm) 
Mejoramiento de 
Viviendas Zona 5 
Aguas Termales

0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 88,432.59 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

000 - sin obra 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 88,432.59 0.00 0.00154,926.51 0.00 154,926.51

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

154,926.51 0.00 154,926.51 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 88,432.59 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

154,926.51 0.00 154,926.51 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 88,432.59 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Conformacion de 
terreno Para Cancha,En 
aldea Mojarras

0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.000.00 4,600.00 4,600.00

006 - Conformacion de 
terreno Para 
Cancha,En aldea 
Mojarras

0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.000.00 4,600.00 4,600.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.000.00 4,600.00 4,600.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 4,600.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 4,600.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00
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007 -  
Construccion,Acondicion
amiento,Mejoramiento 
del RNP.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 -  
Construccion,Acondici
onamiento,Mejoramie
nto del RNP.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA HEKS-PRR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA HEKS-PRR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO A 
CACORAS AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO 
A CACORAS AÑO 
2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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010 - Mantenimiento del 
tramo Carretero entre las 
Aldeas de Agua Caliente 
y Mojarras

0.00 245,030.00 245,030.00 245,030.00 8,269.62 0.00 0.000.00 8,269.62 8,269.62

010 - Mantenimiento del 
tramo Carretero entre 
las Aldeas de Agua 
Caliente y Mojarras

0.00 245,030.00 245,030.00 245,030.00 8,269.62 0.00 0.000.00 8,269.62 8,269.62

000 - sin obra 0.00 245,030.00 245,030.00 245,030.00 8,269.62 0.00 0.000.00 8,269.62 8,269.62

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 8,269.62 8,269.62 0.00 245,030.00 245,030.00 245,030.00 8,269.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 245,030.00 245,030.00 245,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 8,269.62 8,269.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,269.62 0.00 0.00

011 - Mejoramiento del 
Tramo Carretero el ocote
-Agua Zarca(invet-H)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento del 
Tramo Carretero el 
ocote-Agua Zarca
(invet-H)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento y 
mantenimiento del 
edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 15,434.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento y 
mantenimiento del 
edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 15,434.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,434.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,434.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,434.00 0.00 0.00

05 - Niñez y Adolescencia 5% 0.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 145,219.45 0.00 0.00774,632.58 300,000.00 474,632.58

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 16,229.45 0.00 0.0074,632.58 100,000.00 25,367.42
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001 - (niñez) 
Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

0.00 0.00 0.00 0.00 16,229.45 0.00 0.0074,632.58 100,000.00 25,367.42

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,229.45 0.00 0.0074,632.58 100,000.00 25,367.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,632.58 100,000.00 25,367.42 0.00 0.00 0.00 0.00 16,229.45 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

74,632.58 100,000.00 25,367.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,229.45 0.00 0.00

001 - 
(Conf.Terr.CanchMojarr) 
Conformacion Terreno 
para Cancha  en Aldea 
Mojarras

0.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 28,990.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 28,990.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
(Conf.Terr.Canch
Mojarr) 
Conformacion 
Terreno para 
Cancha  en Aldea 
Mojarras

0.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 28,990.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 28,990.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 0.00 28,990.00 0.00 0.00

002 - (Const.ParqRecOco)
Construccion de Parque 
Recreativo el Ocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 100,000.00

001 - 
(Const.ParqRecOc
o)Construccion de 
Parque Recreativo 
el Ocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO A 
CACORAS AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON 
(DEUDA 
PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Mujer 5% 0.00 27,141.00 27,141.00 27,141.00 729,520.09 0.00 0.00774,632.59 0.00 774,632.59

000 - Sin Proyecto 0.00 27,141.00 27,141.00 27,141.00 729,520.09 0.00 0.00774,632.59 0.00 774,632.59

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 27,141.00 27,141.00 27,141.00 152,174.82 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

000 - sin obra 0.00 27,141.00 27,141.00 27,141.00 152,174.82 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,926.52 0.00 154,926.52 0.00 27,141.00 27,141.00 27,141.00 152,174.82 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

154,926.52 0.00 154,926.52 0.00 27,141.00 27,141.00 27,141.00 0.00 152,174.82 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 215,969.72 0.00 0.00232,389.77 0.00 232,389.77

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,969.72 0.00 0.00232,389.77 0.00 232,389.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

232,389.77 0.00 232,389.77 0.00 0.00 0.00 0.00 215,969.72 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

232,389.77 0.00 232,389.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,969.72 0.00 0.00
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003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 91,232.91 0.00 0.0077,463.26 0.00 77,463.26

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,232.91 0.00 0.0077,463.26 0.00 77,463.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,463.26 0.00 77,463.26 0.00 0.00 0.00 0.00 91,232.91 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

77,463.26 0.00 77,463.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,232.91 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 77,676.82 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,676.82 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,926.52 0.00 154,926.52 0.00 0.00 0.00 0.00 77,676.82 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

154,926.52 0.00 154,926.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,676.82 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 96,232.91 0.00 0.0077,463.26 0.00 77,463.26

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,232.91 0.00 0.0077,463.26 0.00 77,463.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,463.26 0.00 77,463.26 0.00 0.00 0.00 0.00 96,232.91 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

77,463.26 0.00 77,463.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,232.91 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 96,232.91 0.00 0.0077,463.26 0.00 77,463.26

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,232.91 0.00 0.0077,463.26 0.00 77,463.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,463.26 0.00 77,463.26 0.00 0.00 0.00 0.00 96,232.91 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

77,463.26 0.00 77,463.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,232.91 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 20% 0.00 131,665.98 131,665.98 131,665.98 2,301,192.77 0.00 0.003,098,530.34 2,867.51 3,095,662.83

01 - Seguridad Ciudadana 15% 0.00 122,248.76 122,248.76 122,248.76 1,840,723.85 0.00 0.002,323,897.75 97,132.49 2,421,030.24

000 - Sin Proyecto 0.00 92,936.75 92,936.75 92,936.75 252,676.16 0.00 0.00573,897.75 2,867.51 571,030.24

001 - (seguridad) 
Transferencias a 
Isntituciones de 
Seguridad Social

0.00 92,936.75 92,936.75 92,936.75 252,676.16 0.00 0.00573,897.75 2,867.51 571,030.24
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000 - Sin Obra 0.00 92,936.75 92,936.75 92,936.75 252,676.16 0.00 0.00573,897.75 2,867.51 571,030.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

573,897.75 2,867.51 571,030.24 0.00 92,936.75 92,936.75 92,936.75 252,676.16 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

573,897.75 2,867.51 571,030.24 0.00 92,936.75 92,936.75 92,936.75 0.00 252,676.16 0.00 0.00

001 - (Mej.Sist.AguPotCabe) 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
Cabecera

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - 
(Mej.Sist.AguPotCabe
) Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable Cabecera

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - (Const.Merc.Munici) 
Construccion Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
(Const.Merc.Muni
ci) Construccion 
Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - (Const.Pav.Maja) 
Construccion de 120 
metro lineales de 
Pavimento en aldea La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - si actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - 
(Const.Pav.Maja) 
Construccion de 
120 metro 
lineales de 
Pavimento en 
aldea La Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - (Const.Pav.SanAnto) 
Construccion 120 metros 
lineales de Pavimento 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
(Const.Pav.SanAn
to) Construccion 
120 metros 
lineales de 
Pavimento San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - (Const.Parq.RecrOco) 
Construccion de Parque 
Recreativo el Ocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
(Const.Parq.Recr
Oco) Construccion 
de Parque 
Recreativo el 
Ocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - (Rec.CentSaluAzac) 
Reconstruccion Centro 
de Salud de Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - (Rec.CentSaluAzac) 
Reconstruccion 
Centro de Salud de 
Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
ZACAPA - EL TABLON 
(DEUDA PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS AÑO 
2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - 
MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
ZACAPA - EL 
TABLON (DEUDA 
PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO A 
CACORAS AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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008 - 
MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON 
(DEUDA 
PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Proyecto 
Electrificacion de la 
Cancha de futbol de la 
Aldea la Boquita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - Proyecto 
Electrificacion de 
la Cancha de 
futbol de la Aldea 
la Boquita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Contraparte 
Construccion de Aula en 
escuela Jorge Rob.La 
Sabana

0.00 29,312.01 29,312.01 29,312.01 138,047.69 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 29,312.01 29,312.01 29,312.01 138,047.69 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

010 - Contraparte 
Construccion de 
Aula en escuela 
Jorge Rob.La 
Sabana

0.00 29,312.01 29,312.01 29,312.01 138,047.69 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 29,312.01 29,312.01 29,312.01 138,047.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 29,312.01 29,312.01 29,312.01 0.00 138,047.69 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 
2%

0.00 0.00 0.00 0.00 245,091.28 0.00 0.00309,853.03 0.00 309,853.03
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000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 45,091.28 0.00 0.00109,853.03 0.00 109,853.03

001 - (subsc.Parti.Ciud) 
Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 45,091.28 0.00 0.00109,853.03 0.00 109,853.03

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,091.28 0.00 0.00109,853.03 0.00 109,853.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

109,853.03 0.00 109,853.03 0.00 0.00 0.00 0.00 45,091.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

109,853.03 0.00 109,853.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,091.28 0.00 0.00

001 - 
(AporConst.CerCemenMo
got) Aporte para 
Construccion de Cerca 
Cementerio Mogote

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
(AporConst.CerCe
menMogot) 
Aporte para 
Construccion de 
Cerca Cementerio 
Mogote

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO A 
CACORAS AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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1/7/2022 al 31/7/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon
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Asignado Modificado Vigente Pre
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002 - 
MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON 
(DEUDA 
PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Cultura 1% 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 52,202.52 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

000 - sin proyecto 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 52,202.52 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

001 - (cultura) Subsidios 
e Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 52,202.52 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

000 - sin obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 52,202.52 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,926.52 0.00 154,926.52 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 52,202.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

154,926.52 0.00 154,926.52 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 52,202.52 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO A 
CACORAS AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON 
(DEUDA 
PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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Asignado Modificado Vigente Pre
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Deportes 1% 0.00 1,417.22 1,417.22 1,417.22 45,688.60 0.00 0.00154,926.52 100,000.00 54,926.52

000 - sin proyecto 0.00 1,417.22 1,417.22 1,417.22 45,688.60 0.00 0.00154,926.52 100,000.00 54,926.52

001 - Subsidios 
(Deportes, Compra de 
Implementos 
deportivos, Premios 
Campeonatos de 
Futbol)

0.00 1,417.22 1,417.22 1,417.22 45,688.60 0.00 0.00154,926.52 100,000.00 54,926.52

000 - sin obra 0.00 1,417.22 1,417.22 1,417.22 45,688.60 0.00 0.00154,926.52 100,000.00 54,926.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,926.52 100,000.00 54,926.52 0.00 1,417.22 1,417.22 1,417.22 45,688.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

154,926.52 100,000.00 54,926.52 0.00 1,417.22 1,417.22 1,417.22 0.00 45,688.60 0.00 0.00

05 - Preservacion del 
Patrimonio 1%

0.00 0.00 0.00 0.00 117,486.52 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 117,486.52 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

001 - (Preserv.Patrim) 
Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 117,486.52 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 117,486.52 0.00 0.00154,926.52 0.00 154,926.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

154,926.52 0.00 154,926.52 0.00 0.00 0.00 0.00 117,486.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

154,926.52 0.00 154,926.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,486.52 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO A 
CACORAS AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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EJERCICIO: 2022
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1/7/2022 al 31/7/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso
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Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON 
(DEUDA 
PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 10% 0.00 390,205.02 390,205.02 390,205.02 821,959.65 0.00 0.001,549,265.16 1,433.74 1,547,831.42

01 - Turismo 3% 0.00 19,635.02 19,635.02 19,635.02 241,100.78 0.00 0.00464,779.55 0.00 464,779.55

000 - sin proyecto 0.00 13,332.45 13,332.45 13,332.45 28,053.35 0.00 0.00214,779.55 0.00 214,779.55

001 - (turismo) 
Transfrencias a 
Instituciones Sin 
Fines de Lucro

0.00 13,332.45 13,332.45 13,332.45 28,053.35 0.00 0.00214,779.55 0.00 214,779.55

000 - sin obra 0.00 13,332.45 13,332.45 13,332.45 28,053.35 0.00 0.00214,779.55 0.00 214,779.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

214,779.55 0.00 214,779.55 0.00 13,332.45 13,332.45 13,332.45 28,053.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

214,779.55 0.00 214,779.55 0.00 13,332.45 13,332.45 13,332.45 0.00 28,053.35 0.00 0.00

001 - 
(Rep.Puent.HamacSanJu
d) Reparacion de Puente 
Hamaca San Judas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
(Rep.Puent.HamacSa
nJud) Reparacion de 
Puente Hamaca San 
Judas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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Asignado Modificado Vigente Pre
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Compromiso Devengado Pagado
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Presupuestario
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002 - (Const.Pav.Maja) 
Construccion de 120 
metro lineales de 
Pavimento en aldea La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
(Const.Pav.Maja) 
Construccion de 
120 metro 
lineales de 
Pavimento en 
aldea La Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE LA 
RED VIAL NO 
PAVIMENTADA
(sectorTablon, Agua 
Caliente)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE LA RED VIAL 
NO 
PAVIMENTADA
(sectorTablon, 
Agua Caliente)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO A 
CACORAS AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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004 - 
MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON 
(DEUDA 
PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Reparacion de Puente 
Hamaca Sobre el rio Ulua 
entre Canculuncu y La 
Venada

0.00 6,302.57 6,302.57 6,302.57 13,047.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 6,302.57 6,302.57 6,302.57 13,047.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Reparacion de 
Puente Hamaca 
Sobre el rio Ulua 
entre Canculuncu 
y La Venada

0.00 6,302.57 6,302.57 6,302.57 13,047.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 6,302.57 6,302.57 6,302.57 13,047.43 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 6,302.57 6,302.57 6,302.57 0.00 13,047.43 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 2% 0.00 120,570.00 120,570.00 120,570.00 21,854.29 0.00 0.00309,853.03 1,433.74 308,419.29

000 - sin proyecto 0.00 61,970.00 61,970.00 61,970.00 20,454.29 0.00 0.00309,853.03 61,433.74 248,419.29

001 - (Produc) Subsidios 
a instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro 
(Capacitaciones, 
ayudas sociales, 
Insumos)

0.00 61,970.00 61,970.00 61,970.00 20,454.29 0.00 0.00309,853.03 61,433.74 248,419.29

000 - sin obra 0.00 61,970.00 61,970.00 61,970.00 20,454.29 0.00 0.00309,853.03 61,433.74 248,419.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

309,853.03 61,433.74 248,419.29 0.00 61,970.00 61,970.00 61,970.00 20,454.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

309,853.03 61,433.74 248,419.29 0.00 61,970.00 61,970.00 61,970.00 0.00 20,454.29 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO A 
CACORAS AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON 
(DEUDA 
PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Carretera Productiva 
Cangel

0.00 58,600.00 58,600.00 58,600.00 1,400.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - sin actividad 0.00 58,600.00 58,600.00 58,600.00 1,400.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

002 - Mantenimiento 
de Carretera 
Productiva Cangel

0.00 58,600.00 58,600.00 58,600.00 1,400.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 58,600.00 58,600.00 58,600.00 1,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 58,600.00 58,600.00 58,600.00 0.00 1,400.00 0.00 0.00

03 - Apoyo a la Pequeña y 
Mediana Empresa 5%

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 559,004.58 0.00 0.00774,632.58 0.00 774,632.58

000 - Sin Proyecto 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 9,004.58 0.00 0.00274,632.58 0.00 274,632.58

001 - (MIPYME) 
Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
(Insumos, Ferias, 
Capital Semilla)

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 9,004.58 0.00 0.00274,632.58 0.00 274,632.58

000 - sin obra 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 9,004.58 0.00 0.00274,632.58 0.00 274,632.58
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

274,632.58 0.00 274,632.58 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 9,004.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

274,632.58 0.00 274,632.58 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 9,004.58 0.00 0.00

001 - (Const.Pav.CicCancu) 
Construccion de 120 
metros lineales de 
Pavimento con concreto 
Ciclopeo Canculuncos

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
(Const.Pav.CicCan
cu) Construccion 
de 120 metros 
lineales de 
Pavimento con 
concreto Ciclopeo 
Canculuncos

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - (Const.Parq.RecrOco) 
Construccion de Parque 
Recreativo el Ocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
(Const.Parq.Recr
Oco) Construccion 
de Parque 
Recreativo el 
Ocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 -  POR LA EXTRACCION 
DE 383 VIAJES DE 
MATERIAL SELECTO DE 
LA PROPIEDAD UBICADA 
EN EL SECTOR DE LA 
ALDEA DE PLAN DE 
ENCIMA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 -  POR LA 
EXTRACCION DE 
383 VIAJES DE 
MATERIAL 
SELECTO DE LA 
PROPIEDAD 
UBICADA EN EL 
SECTOR DE LA 
ALDEA DE PLAN 
DE ENCIMA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO 
CAMINO PRODUCTIVO -
LAS PALMAS (DEUDA 
PENDIENTE A CACORAS, 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
CAMINO 
PRODUCTIVO -
LAS PALMAS 
(DEUDA 
PENDIENTE A 
CACORAS, AÑO 
2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO A 
CACORAS AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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005 - 
MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON 
(DEUDA 
PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 10% 0.00 300,186.51 300,186.51 300,186.51 1,417,871.83 0.00 0.002,251,837.09 89,652.09 2,341,489.18

01 - Transferencias a 
Instituciones

0.00 198,636.15 198,636.15 198,636.15 906,861.86 0.00 0.001,376,931.75 1,433.74 1,375,498.01

000 - sin proyecto 0.00 154,926.51 154,926.51 154,926.51 682,459.32 0.00 0.00836,931.75 454.08 837,385.83

001 - (Codemussba) 
Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
(Cuota 
Mancomunidad)

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

55150 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas Financieras

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

002 - (Amupro) 
Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
(AMUPROLAGO)

0.00 154,926.51 154,926.51 154,926.51 147,473.49 0.00 0.00302,400.00 0.00 302,400.00

000 - sin obra 0.00 154,926.51 154,926.51 154,926.51 147,473.49 0.00 0.00302,400.00 0.00 302,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

302,400.00 0.00 302,400.00 0.00 154,926.51 154,926.51 154,926.51 147,473.49 0.00 0.00
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55150 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas Financieras

302,400.00 0.00 302,400.00 0.00 154,926.51 154,926.51 154,926.51 0.00 147,473.49 0.00 0.00

003 - (TSC-AMHON) 
Transferencias de 
capital Instituciones 
Descentralizadas 
(AFT-TSC-AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 174,985.83 0.00 0.00174,531.75 454.08 174,985.83

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 174,985.83 0.00 0.00174,531.75 454.08 174,985.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,531.75 454.08 174,985.83 0.00 0.00 0.00 0.00 174,985.83 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

174,531.75 454.08 174,985.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,985.83 0.00 0.00

001 - Supervision y 
elaboracion de perfiles 
de Proyectos 

0.00 43,709.64 43,709.64 43,709.64 224,402.54 0.00 0.00540,000.00 1,887.82 538,112.18

001 - Supervision y 
elaboracion de 
perfiles de Proyectos 

0.00 43,709.64 43,709.64 43,709.64 224,402.54 0.00 0.00540,000.00 1,887.82 538,112.18

000 - sin obra 0.00 43,709.64 43,709.64 43,709.64 224,402.54 0.00 0.00540,000.00 1,887.82 538,112.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

540,000.00 1,887.82 538,112.18 0.00 43,709.64 43,709.64 43,709.64 224,402.54 0.00 0.00

47120 11-001-01 20 1 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

540,000.00 1,887.82 538,112.18 0.00 43,709.64 43,709.64 43,709.64 0.00 224,402.54 0.00 0.00

47120 15-013-01 20 1 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento A los 
departamentos  
Municipales y proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento A 
los departamentos  
Municipales y 
proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47120 15-013-01 20 1 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Niñez y Juventud 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 50,709.64 350,709.64
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001 - 
(Conf.Terr.CanchMojarr) 
Conformacion Terreno 
para Cancha  en Aldea 
Mojarras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
(Conf.Terr.Canch
Mojarr) 
Conformacion 
Terreno para 
Cancha  en Aldea 
Mojarras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - 
Construccion,Reparacion 
y Acondicionamiento de 
Edificio RNP

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - 
Construccion,Rep
aracion y 
Acondicionamient
o de Edificio RNP

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
viviendas Zona 01,Zona 
2,Zona 03,Zona 04,Zona 
05,Sanpedro de Zacapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,290.36 1,290.36

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,290.36 1,290.36

003 - Mejoramiento 
de viviendas Zona 
01,Zona 2,Zona 
03,Zona 04,Zona 
05, San pedro de 
Zacapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,290.36 1,290.36
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,290.36 1,290.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,290.36 1,290.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Fortalecimiento A los 
departamentos  
Municipales y proyectos

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.000.00 52,000.00 52,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.000.00 52,000.00 52,000.00

004 - Fortalecimiento 
A los 
departamentos  
Municipales y 
proyectos

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.000.00 52,000.00 52,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 52,000.00 52,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 52,000.00 52,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Red Vial 0.00 49,550.36 49,550.36 49,550.36 511,009.97 0.00 0.00574,905.34 40,376.19 615,281.53

001 - (Reha.CallPrincZapot) 
Rehabilitacion de Calle  
Principal de El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 298,800.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
(Reha.CallPrincZapot) 
Rehabilitacion de 
Calle  Principal de El 
Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 298,800.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 298,800.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,800.00 0.00 0.00

002 - (Const.Pav.Maja) 
Construccion de 120 
metro lineales de 
Pavimento en aldea La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 99,621.92 0.00 0.00102,571.92 0.00 102,571.92

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 99,621.92 0.00 0.00102,571.92 0.00 102,571.92
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001 - 
(Const.Pav.Maja) 
Construccion de 
120 metro 
lineales de 
Pavimento en 
aldea La Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 99,621.92 0.00 0.00102,571.92 0.00 102,571.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

102,571.92 0.00 102,571.92 0.00 0.00 0.00 0.00 99,621.92 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

102,571.92 0.00 102,571.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,621.92 0.00 0.00

003 -  (Dise.AlcantOcot) 
Diseño de Alcantarillado 
El Ocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00172,333.42 0.00 172,333.42

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00172,333.42 0.00 172,333.42

001 -  
(Dise.AlcantOcot) 
Diseño de 
Alcantarillado El 
Ocote 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00172,333.42 0.00 172,333.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

172,333.42 0.00 172,333.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

172,333.42 0.00 172,333.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - (Const.Pavi.Abajo) 
Construccion de 
Pavimento en Barrio 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 19,024.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 19,024.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
(Const.Pavi.Abajo
) Construccion de 
Pavimento en 
Barrio Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 19,024.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,024.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,024.25 0.00 0.00

005 - Proyecto Supervicion y 
Elaboracion de Perfiles 
de Proyectos

0.00 1,290.36 1,290.36 1,290.36 0.00 0.00 0.000.00 1,290.36 1,290.36

000 - Sin Actividad 0.00 1,290.36 1,290.36 1,290.36 0.00 0.00 0.000.00 1,290.36 1,290.36
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005 - Proyecto 
Supervicion y 
Elaboracion de 
Perfiles de 
Proyectos

0.00 1,290.36 1,290.36 1,290.36 0.00 0.00 0.000.00 1,290.36 1,290.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,290.36 1,290.36 0.00 1,290.36 1,290.36 1,290.36 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,290.36 1,290.36 0.00 1,290.36 1,290.36 1,290.36 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON (DEUDA 
PENDIENTE DE PAGO A 
CACORAS AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - 
MEJORAMIENTO 
DEL TRAMO 
CARRETERO 
AZACUALPA - 
CARGAMON 
(DEUDA 
PENDIENTE DE 
PAGO A CACORAS 
AÑO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - 
Conf.Terr.CanchMojarr) 
Conformacion Terreno 
para Cancha  en Aldea 
Mojarras 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - 
Conf.Terr.CanchM
ojarr) 
Conformacion 
Terreno para 
Cancha  en Aldea 
Mojarras 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Mantenimiento del 
Tramo Carretero 
Principal de Acceso a La 
Aldea La Boquita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 20,700.00 20,700.00

008 - Mantenimiento del 
Tramo Carretero 
Principal de Acceso a 
La Aldea La Boquita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 20,700.00 20,700.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 20,700.00 20,700.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 20,700.00 20,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 20,700.00 20,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Proyecto 
Electrificacion de la 
Cancha de futbol de la 
Aldea la Boquita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 530.38 530.38

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 530.38 530.38

009 - Proyecto 
Electrificacion de 
la Cancha de 
futbol de la Aldea 
la Boquita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 530.38 530.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 530.38 530.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 530.38 530.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construccion de la 
Cocina Comedor de la 
Escuela  Jorge Alberto 
Tinoco de la Aldea el 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 72,333.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 72,333.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
la Cocina 
Comedor de la 
Escuela  Jorge 
Alberto Tinoco de 
la Aldea el 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 72,333.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,333.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,333.42 0.00 0.00

011 - Mantenimiento del 
tramo Carretero entre las 
Aldeas de Agua Caliente 
y Mojarras

0.00 28,260.00 28,260.00 28,260.00 21,230.38 0.00 0.000.00 21,230.38 21,230.38

000 - sin actividad 0.00 28,260.00 28,260.00 28,260.00 21,230.38 0.00 0.000.00 21,230.38 21,230.38

011 - Mantenimiento 
del tramo 
Carretero entre 
las Aldeas de 
Agua Caliente y 
Mojarras

0.00 28,260.00 28,260.00 28,260.00 21,230.38 0.00 0.000.00 21,230.38 21,230.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 21,230.38 21,230.38 0.00 28,260.00 28,260.00 28,260.00 21,230.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 530.38 530.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530.38 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 20,700.00 20,700.00 0.00 28,260.00 28,260.00 28,260.00 0.00 20,700.00 0.00 0.00

012 - Reparacion de Calle 
Con Balstre en aldea 
Plan de encima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

012 -  Reparacion De 
Calle Con Balstre 
En Aldea Plan De 
Encima

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Mantenimiento Y 
Reparacion de 
Maquinaria Municipal

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.000.00 39,085.83 39,085.83

000 - sin actividad 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.000.00 39,085.83 39,085.83

013 - Mantenimiento 
Y Reparacion de 
Maquinaria 
Municipal

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.000.00 39,085.83 39,085.83

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 39,085.83 39,085.83 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 39,085.83 39,085.83 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17,500,000.00 354,106.60 17,854,106.60 0.00 2,242,067.94 2,242,067.94 2,242,067.94 0.00 10,801,959.54 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 15/8/2022
Ejercicio: 2022
Programa:533774
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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